РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2020 г.                                                                                                     № 339

О внесении изменений в Порядок

приватизации служебных жилых

помещений специализированного

жилищного фонда Старооскольского

городского округа

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04 июля 1991 года

№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок приватизации служебных жилых помещений

специализированного жилищного фонда Старооскольского городского округа,

утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

24 октября 2014 года № 240 (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 29 декабря 2014 года № 264,

от 07 июля 2016 года № 443, от 17 августа 2017 года № 579, от 08 июня 2018 года

№ 115, от 29 ноября 2018 года № 174), следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

абзац первый подпункта 3.3 дополнить словами «либо в случае, если стаж

прерывался в результате прекращения трудового договора по основанию,

предусмотренному частью 2 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации -

имеющих стаж работы в данном муниципальном, областном государственном

учреждении, муниципальном унитарном предприятии, органе местного

самоуправления не менее 8 лет»;

абзац второй подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Право приватизации служебного жилого помещения принадлежит

нанимателю служебного жилого помещения и членам его семьи, указанным в

2

договоре найма служебного жилого помещения, а в случае если нанимателем

служебного жилого помещения реализовано право на приватизацию жилого

помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде - совместно

проживающим с нанимателем супругу (супруге) и (или) несовершеннолетним

детям (родным и (или) усыновленным).»;

дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Уволенных из учреждения, предприятия, органа, указанного в абзаце

первом подпункта 3.3 пункта 3 настоящего Порядка, по основаниям,

предусмотренным частью 1 или 2 статьи 81 Трудового кодекса Российской

Федерации и имеющих стаж работы в данном учреждении, предприятии, органе на

момент увольнения не менее 8 лет.»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Администрация Старооскольского городского округа (далее -

администрация) рассматривает вопрос о приватизации служебного жилого

помещения на основании следующих документов:

5.1. Заявления о приватизации служебного жилого помещения;

5.2. Документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи

(паспорт, свидетельство о рождении граждан младше 14 лет), свидетельства о

заключении брака, свидетельства о смерти;

5.3. Письменного согласия на приватизацию служебного жилого помещения

всех совместно проживающих совершеннолетних членов семьи;

5.4. Свидетельства о смерти работника, которому было предоставлено

служебное жилое помещение и который умер (для членов семьи такого работника);

5.5. Пенсионного удостоверения (для пенсионеров по старости);

5.6. Справки территориального органа Пенсионного фонда Российской

Федерации о назначении пенсии по старости (для пенсионеров по старости);

5.7. Документа, подтверждающего I или II группу инвалидности (для

граждан, инвалидность которых наступила вследствие трудового увечья по вине

работодателя, профессионального заболевания в связи с исполнением трудовых

обязанностей);

5.8. Документа, подтверждающего гибель (смерть), пропажу без вести

сотрудника органов внутренних дел при исполнении служебных обязанностей (для

членов семьи сотрудника внутренних дел, погибших (умерших) или пропавших без

вести при исполнении служебных обязанностей);

5.9. Согласия заявителя и членов его семьи на обработку персональных

данных, оформленного в соответствии с требованиями Федерального закона от

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5.10. Договора найма служебного жилого помещения;

5.11. Справки с места жительства или выписки из домовой книги;

5.12. Справки специализированной государственной, муниципальной

организации технической инвентаризации (БТИ) на заявителя и членов его семьи;

5.13. Выписки из Единого государственного реестра недвижимости на

заявителя и членов его семьи;

5.14. Технического паспорта (технического плана) на служебное жилое

помещение;

5.15. Заверенных в соответствии с действующим законодательством копий

трудового договора, трудовой книжки (сведений о трудовой деятельности в

соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);

consultantplus://offline/ref=F1DF2BE4974E3107E1B8183A2A0802698108ACD14651551E394FFE6E19BD0E83DEBC46FF2310138EA946DBC1E1A4u0M

3

5.16. Документа, подтверждающего, что гражданами, изъявившими желание

участвовать в приватизации, ранее не было реализовано право на приватизацию

жилого помещения в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля

1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы (копии документов, сведения), указанные в подпунктах 5.6,

5.10, 5.11, 5.13, 5.14, 5.15 и 5.16 пункта 5 настоящего Порядка, в порядке

межведомственного информационного взаимодействия запрашиваются

администрацией в государственных органах, органах местного самоуправления и

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, если указанные документы (копии документов,

сведения) находятся в распоряжении таких органов либо организаций и указанные

документы (копии документов, сведения) не были представлены заявителем по

собственной инициативе.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной

политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк

consultantplus://offline/ref=F1DF2BE4974E3107E1B8183A2A0802698108AFDF405A551E394FFE6E19BD0E83DEBC46FF2310138EA946DBC1E1A4u0M